
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνο-
μίας του Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλο-
νίκης.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία: «Οργανισμός Βρεφο-
νηπιακής, Παιδικής και Οικογενειακής Μέριμνας 
(Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) Δήμου Θεσσαλονίκης».

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 24/2022 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, που αφορά σε 
προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εργοταξι-
ακού χαρακτήρα για τις ανάγκες εκτέλεσης του 
έργου “Κατασκευή δικτύων ύδρευσης στην πόλη 
του Ηρακλείου - 2019 (δίκτυα ύδρευσης - υδρό-
μετρα  - τηλεμετρία  - τηλεέλεγχος)” της Δ.Ε.Υ.Α. 
Ηρακλείου.

4 Άρση άδειας ιδρύσεις και λειτουργίας ωδείου με 
την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΑΙΓΕΑΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 144119 (1)
   Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυ-

νομίας του Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσα-

λονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - 
Θράκης» (Α΄ 235),

β) των άρθρων 68 και 69 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143),
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),

δ) των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47),
ε) της παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).
2) Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

3) Την υπ’ αρ. 58040/25.2.2022 πρόταση εισήγησης 
του Δημάρχου Θεσσαλονίκης για την έγκριση απονομής 
επαίνου στις Δημοτικούς Αστυνομικούς Κωνσταντίνα 
Γκουτίδου και Σωτηρία Ταχτεβρενίδου, οι οποίες με υψη-
λό αίσθημα ευθύνης και επαγγελματισμού, υπερβαίνο-
ντας τα όρια που επιβάλλονται από τα καθήκοντά τους, 
υλοποιούν εκπαιδευτικές δράσεις μεγάλης ανθρωπιστι-
κής αξίας, καθώς αφενός επενδύουν στην άνοδο του 
επιπέδου της οδικής ασφάλειας, αφετέρου ενισχύουν 
τον κοινωνικό προσανατολισμό - προφίλ της Υπηρεσίας 
και του Δήμου εν γένει.

4) Την υπ’ αρ. 58042/25.2.2022 πρόταση εισήγησης 
του Δημάρχου Θεσσαλονίκης για την έγκριση απονομής 
επαίνου στους Δημοτικούς Αστυνομικούς Χαρίλαο Νι-
κόλαο Αϊδη - Περικλή Γιαννάκη - Απόστολο Γκάλιο - Ελι-
σάβετ Κετικίδου - Βασίλειο Κόντο - Αχιλλέα Παπαδόπου-
λο - Δημήτριο Σόντη - Νικόλαο Χρυσοχόου - Δημήτριο 
Ψυράκη καθώς και στον Διοικητικό Υπάλληλο της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας Αλέξανδρο Μπάρμπα, 
οι οποίοι λειτουργώντας με υψηλό αίσθημα ευθύνης και 
επαγγελματισμού, υπερβαίνοντας τα όρια που επιβάλλο-
νται από τα καθήκοντά τους, μέσω του εξειδικευμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος Δικτυοκεντρικής Λειτουρ-
γίας, συνέβαλαν ουσιαστικά στην βελτιστοποίηση των 
δεικτών αποδοτικότητας, αποτελεσματικότητας και οι-
κονομικότητας καθώς και στην ενίσχυση του κοινωνικού 
χαρακτήρα της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.

5) Την υπ’ αρ. 58043/25.2.2022 πρόταση εισήγησης 
του Δημάρχου Θεσσαλονίκης για την έγκριση απονομής 
επαίνου στον Δημοτικό Αστυνομικό Δημήτριο Ψυράκη 
και στους Ζωή Βαφειάδου - Βασιλική Πασχαλίδου - Αλέ-
ξανδρο Μπάρμπα, Διοικητικούς Υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας, οι οποίοι λειτουργώντας 
με υψηλό αίσθημα ευθύνης και επαγγελματισμού, υπερ-
βαίνοντας τα όρια που επιβάλλονται από τα καθήκοντά 
τους, συμβάλλουν καθοριστικά στην συνεχή προσπά-
θεια για βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών, ιδίως 
στον ευαίσθητο τομέα της Πολιτικής Προστασίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2629

26013



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26014 Τεύχος B’ 2629/30.05.2022

Δημιούργησαν νέα εργαλεία που προσφέρονται προς 
αξιοποίηση στις αρμόδιες υπηρεσίες σε περιπτώσεις 
ενεργοποίησης του μηχανισμού Πολιτικής Προστασίας, 
ενίσχυσαν το κοινωνικό προφίλ του Δημοτικού Αστυ-
νομικού και του Δήμου Θεσσαλονίκης γενικότερα και 
συνέθεσαν σχετικά εργαλεία / πονήματα, τα οποία συ-
μπλήρωσαν κενά και προέβλεψαν διαδικασίες με στόχο 
την προστασία του δημοσίου συμφέροντος.

6) Την υπ’ αρ. 58045/25.2.2022 πρόταση εισήγησης 
του Δημάρχου Θεσσαλονίκης για την έγκριση απονομής 
επαίνου στον Δημοτικό Αστυνομικό Στέφανο Πορτσέλη, 
ο οποίος με υψηλό αίσθημα ευθύνης και επαγγελμα-
τισμού, υπερβαίνοντας τα όρια που επιβάλλονται από 
τα καθήκοντά του και ορμώμενος ξεκάθαρα από την 
προσωπική αίσθηση προσφοράς, πραγματοποίησε 
πρόγραμμα εσωτερικής επιμόρφωσης με βασικό αντι-
κείμενο την παροχή πρώτων βοηθειών, προσθέτοντας 
μια νέα δεξιότητα σε όσους/όσες δεν την είχαν και επι-
καιροποιώντας το αντίστοιχο γνωστικό υπόβαθρο σε 
όσους έχουν την σχετική πιστοποίηση.

Έτσι συνέβαλε στην ουσιαστική βελτίωση του επιπέ-
δου εμπιστοσύνης τόσο των ίδιων των στελεχών στον 
εαυτό τους όσο και των πολιτών προς την Υπηρεσία.

7) Το υπ’ αρ. 3/30.3.2022 πρακτικό συνεδρίασης (από-
σπασμα) του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Δή-
μου Θεσσαλονίκης, με τη σύμφωνη ομόφωνη γνωμοδό-
τηση του Συμβουλίου υπέρ της απονομής της ηθικής 
αμοιβής του επαίνου στους: 1) Στέφανο Πορτσέλη 2) Δη-
μήτριο Ψυράκη 3) Ζωή Βαφειάδου 4) Βασιλική Πασχαλί-

δου 5) Αλέξανδρο Μπάρμπα 6) Κωνσταντίνα Γκουτίδου 
7) Σωτηρία Ταχτεβρενίδου 8) Χαρίλαο Νικόλαο Αϊδη 
9) Περικλή Γιαννάκη 10) Απόστολο Γκάλιο 11) Ελισάβετ 
Κετικίδου 12) Βασίλειο Κόντο 13) Αχιλλέα Παπαδόπουλο 
14) Δημήτριο Σόντη 15) Νικόλαο Χρυσοχόου, υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Θεσσαλονίκης, οι οποίοι δρώντας με υψηλό αίσθημα 
ευθύνης και λειτουργώντας εκτός των ορίων που επι-
βάλλονται από τα καθήκοντά τους, ανταποκρίθηκαν στο 
κάλεσμα της Υπηρεσίας και προέβησαν σε πράξεις εξαι-
ρετικές που δεν επιβάλλονται από τα καθήκοντά τους 
(σχετικά τα υπ’ αρ. 58040/25.2.2022 - 58042/25.2.2022 - 
58043/25.2.2022 - 58045/25.2.2022 προαναφερθέντα 
έγγραφα του Δημάρχου Θεσσαλονίκης), αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου, βάσει 
των οριζομένων στις διατάξεις των άρθρων 68 και 69 
του ν. 3584/2007 (Α΄ 143), στους κάτωθι δεκαπέντε (15) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλονίκης, οι οποί-
οι - οποίες περιλαμβάνονται στον παρακάτω σχετικό 
πίνακα, καθώς σύμφωνα με τα υπ’ αρ. 58040/25.2.2022 - 
58042/25.2.2022 - 58043/25.2.2022 - 58045/25.2.2022 
έγγραφα (προτάσεις εισήγησης) του Δημάρχου Θεσσα-
λονίκης (και για όσα αναλυτικά αναφέρονται ειδικότε-
ρα σε αυτά), δρώντας με υψηλό αίσθημα ευθύνης και 
λειτουργώντας εκτός των ορίων που επιβάλλονται από 
τα καθήκοντά τους, ανταποκρίθηκαν στο κάλεσμα της 
Υπηρεσίας και προέβησαν σε πράξεις εξαιρετικές που 
δεν επιβάλλονται από τα καθήκοντά τους:

Α/Α Κ.Α. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ

1 12390 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΣΕΛΗΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

2 12364 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΨΥΡΑΚΗΣ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

3 13431 ΖΩΗ ΒΑΦΕΙΑΔΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Α΄

4 13455 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Α΄

5 92890 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΠΑΡΜΠΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Α΄

6 13805 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΚΟΥΤΙΔΟΥ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

7 12343 ΣΩΤΗΡΙΑ ΤΑΧΤΕΒΡΕΝΙΔΟΥ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

8 12419 ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΪΔΗΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

9 12404 ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

10 95654 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΚΑΛΙΟΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

11 13445 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΕΤΙΚΙΔΟΥ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

12 90997 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΣ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

13 12338 ΑΧΙΛΛΕΥΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

14 15957 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΟΝΤΗΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

15 95630 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Α΄

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 17 Μαΐου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26015Τεύχος B’ 2629/30.05.2022

Αριθμ. 144131 (2)
    Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-

ου με την επωνυμία: «Οργανισμός Βρεφονηπι-

ακής, Παιδικής και Οικογενειακής Μέριμνας 

(Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) Δήμου Θεσσαλονίκης». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 

238, 254, 257, 258, 266, 280 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87), β) του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α΄ 143), 
γ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές Διατάξεις» 
(Α΄ 131), δ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α΄ 235), ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις, στ) του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός 
των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δη-
μόσιου τομέα» (Α΄ 39), ζ) των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2. Την υπ’ αρ. 1032/2020 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, η οποία εκδόθηκε επί της από 
7.6.2019, με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης 58949/2019 και 
Ειδικό Αριθμό Κατάθεσης 1483/2019, αγωγής αναγνω-
ρίστηκε ότι οι υπάλληλοι συνδέονται με το Ν.Π.Δ.Δ. 
«Οργανισμός Βρεφονηπιακής Παιδικής και Οικογενει-
ακής Μέριμνας (Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) Δήμου Θεσσαλονίκης, 
με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου από την έναρξη της απασχόλησης 
τους και υποχρεώνει το εναγόμενο Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός 
Βρεφονηπιακής Παιδικής και Οικογενειακής Μέριμνας 
(Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) Δήμου Θεσσαλονίκης» να αποδέχεται τις 
υπηρεσίες των εναγουσών με τις ειδικότητές τους.

4. Την υπ’ αρ. 638/3.11.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Θεσσαλονίκης, που αφορά στην 
έγκριση της τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία: «Οργανισμός Βρεφονηπιακής, Παιδι-
κής και Οικογενειακής Μέριμνας (Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) Δήμου 
Θεσσαλονίκης» του οικείου φορέα, καθώς και την υπ’ αρ. 
55/27.9.2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ανωτέρω νομικού προσώπου.

5. Την υπ’ αρ. 158/2013 προγενέστερη απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία: «Οργανισμός Βρε-
φονηπιακής, Παιδικής και Οικογενειακής Μέριμνας 
(Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) Δήμου Θεσσαλονίκης», αναφορικά με 
την κατάρτιση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του φορέα, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 1757/2013 
αντίστοιχη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Θεσσαλονίκης (Β΄ 453), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (Β΄ 124/2017 και Β΄ 1701/2021).

6. Τη θετική γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Θεσσαλονίκης (πλην Δήμου 
Θεσσαλονίκης) που διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 2/14.3.2022 
(θέμα 47ο της ημερήσιας διάταξης, υπ’ αρ. 160/2022 
απόφασης) πρακτικό του.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του νομικού προσώπου, από την 
εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του φορέα, όπως ειδικότερα αναγράφεται στην 
υπ’ αρ. 55/27.9.2021 απόφαση αυτού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση τον Οργανισμό Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία: «Οργανισμός Βρεφονηπιακής, 
Παιδικής και Οικογενειακής Μέριμνας (Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) Δή-
μου Θεσσαλονίκης», ως προς το άρθρο 10 του οργανι-
σμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1032/2020 απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, ως εξής:

Άρθρο 10ο
Θέσεις με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις, που καλύπτονται 
από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και οι οποίες είναι προσωπο-
παγείς.

Οι θέσεις αυτές καταργούνται, όταν κενωθούν με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Εκπαιδευτική Βαθμίδα ΠΕ:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 0 1

2 ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 2 0 2

Εκπαιδευτική Βαθμίδα ΤΕ:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20 0 20

ΣΥΝΟΛΟ 20 0 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26016 Τεύχος B’ 2629/30.05.2022

Εκπαιδευτική Βαθμίδα ΔΕ:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 9 0 9

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 0 1

3 ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 0 2

ΣΥΝΟΛΟ 12 0 12

Εκπαιδευτική Βαθμίδα ΥΕ:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 8 0 8

ΣΥΝΟΛΟ 8 0 8
Κατά τα λοιπά ισχύει ο υφιστάμενος Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του φορέα, όπως εξεδόθη με την υπ’ αρ. 

9615/11.2.2014 (Β΄ 453) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Β΄ 124/2017 και Β΄ 1701/2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 17 Μαΐου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 1739 (3)
    Έγκριση της υπ’ αρ. 24/2022 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, που αφορά σε 

προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εργοταξι-

ακού χαρακτήρα για τις ανάγκες εκτέλεσης του 

έργου “Κατασκευή δικτύων ύδρευσης στην πόλη 

του Ηρακλείου - 2019 (δίκτυα ύδρευσης - υδρό-

μετρα - τηλεμετρία - τηλεέλεγχος)” της Δ.Ε.Υ.Α. 

Ηρακλείου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 - 

Α΄ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α αυτού, καθώς 
και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνικές Προδια-
γραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με 
τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης (πινακίδες - 
διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - 
Α΄ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946), όπως ισχύει 
με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική από-

φαση «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

7. Την υπ’ αρ. 6952/14.2.2011 κοινή υπουργική από-
φαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση 
των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

8. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/5.3.2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

11. Το υπ’ αρ. οικ.2095/8.10.2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26017Τεύχος B’ 2629/30.05.2022

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

14. Την υπ’ αρ. 14026/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονί-
στριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης.

15. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27.6.2017 (ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-
ΘΓ8, Β΄ 2247) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής “με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης ...».

16. Την υπ’ αρ. οικ. 8165/2017 (Β΄ 2247) απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή 
Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλ-
λων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 682/17.1.2019 (Β΄ 288) 
απόφαση.

17. Την υπ’ αρ. 427/15.1.2021 απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης, ΧΩ.ΠΕ.Π» 
(ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ).

18. Το υπ’ αρ. 2091/23.3.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με το 
οποίο διαβιβάζονται στην Υπηρεσία η υπ’ αρ. 24/2022 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου καθώς 
και η υπ’ αρ. 12/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής Ηρακλείου με την συνημμένη σε αυτές αλληλογρα-
φία, ελεγμένες ως προς το νομότυπο της λήψης.

19. Την υπ’ αρ. 24/2022 (ΑΔΑ: ΨΠ3ΖΩ0Ο-ΟΦΓ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου για την 
έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ερ-
γοταξιακού χαρακτήρα για τις ανάγκες εκτέλεσης του 
έργου «Κατασκευή δικτύων ύδρευσης στην πόλη του 
Ηρακλείου -2019 (δίκτυα ύδρευσης - υδρόμετρα - τηλε-
μετρία - τηλεέλεγχος)» της Δ.Ε.Υ.Α. Ηρακλείου.

20. Την υπ’ αρ. 12/2022 (ΑΔΑ: ΨΤΔΠΩ0Ο-7Γ2) απόφα-
ση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Ηρακλείου.

21. Την υπ’ αρ. 6752/3.2.2022 εισήγηση του Τμήματος 
Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για την 
έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
για την υλοποίηση του έργου.

22. Το υπ’ αρ. 698/27.1.2022 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Ηρα-
κλείου.

23. Την υπ’ αρ. 18553/16.3.2022 σε ορθή επανάληψη 
Άδεια Εκσκαφής της Διεύθυνσης Συντήρησης και Αυτε-
πιστασίας Δ. Ηρακλείου.

24. Το υπ’ αρ. 3986/12.5.2022 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. 
Ηρακλείου με συνημμένους δύο πίνακες με τις οδούς 
ήσσονος σημασίας (κυκλοφοριακά) και τις κεντρικές 
οδούς για τις οποίες απαιτούνται ξεχωριστές κυκλοφο-
ριακές μελέτες.

25. Το γεγονός ότι πρόκειται για προσωρινή κυκλοφο-
ριακή ρύθμιση για την υλοποίηση του έργου «Κατασκευή 
δικτύων ύδρευσης στην πόλη του Ηρακλείου -2019 (δί-
κτυα ύδρευσης - υδρόμετρα - τηλεμετρία - τηλεέλεγχος)» 
της Δ.Ε.Υ.Α. Ηρακλείου και όχι για μόνιμη κυκλοφοριακή 
ρύθμιση.

26. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις έχουν συνταχθεί και θεωρηθεί από την Τε-
χνική Υπηρεσία της Δ.Ε.Υ.Α. Ηρακλείου, έχουν ελεγχθεί 
και θεωρηθεί από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και 
Μελετών Δ. Ηρακλείου, οι οποίες διαθέτουν εμπειρία 
σε εκτέλεση παρόμοιων έργων.

27. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 24/2022 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφορά σε 
προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εργοταξιακού 
χαρακτήρα για τις ανάγκες εκτέλεσης του έργου «Κατα-
σκευή δικτύων ύδρευσης στην πόλη του Ηρακλείου - 
2019 (δίκτυα ύδρευσης - υδρόμετρα - τηλεμετρία - τη-
λεέλεγχος)» της Δ.Ε.Υ.Α. Ηρακλείου, και συγκεκριμένα:

Για την εκτέλεση του έργου «Κατασκευή δικτύων 
ύδρευσης στην πόλη του Ηρακλείου  - 2019 (δίκτυα 
ύδρευσης - υδρόμετρα - τηλεμετρία  - τηλεέλεγχος)» 
υπό την επίβλεψη της Δ.Ε.Υ.Α. Ηρακλείου και αναδόχου 
Κ/Ξ THALIS E.S.  - ΤΑΛΩΣ Α.Τ.Ε., θα πραγματοποιείται 
σταδιακή διακοπή της κυκλοφορίας σε οδούς ήσσονος 
σημασίας (οδοί οι οποίες δεν αποτελούν βασικό, εθνικό 
οδικό δίκτυο και δεν εξυπηρετούν αστική και υπερα-
στική συγκοινωνία) στις περιοχές Κορώνη Μαγαρά, Αγ. 
Αικατερίνη, Κηπούπολη, Αλικαρνασσός, Αγ. Ιωάννης και 
Δυτικά Προάστια, σύμφωνα με την τεχνική έκθεση και 
το σκαρίφημα 1 (με βάση το τυπικό σχέδιο 3.1.4 της υπό 
στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 / Β΄ 905 υπουργικής απόφα-
σης), όπως αυτά θεωρήθηκαν από την Τεχνική Υπηρεσία 
της Δ.Ε.Υ.Α. Ηρακλείου και την Διεύθυνση Τεχνικών Έρ-
γων και Μελετών Δ. Ηρακλείου, πρωτότυπα των οποίων 
διατηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
κρίνονται απαραίτητες προκειμένου η κυκλοφορία να 
διεξάγεται κατά το δυνατόν ομαλά κατά το διάστημα 
της εκτέλεσης των εργασιών.

Στα άκρα των αποκλεισμένων τμημάτων των οδών θα 
τοποθετηθεί κατάλληλη σήμανση για την απαγόρευση 
της πρόσβασης καθώς και εργοταξιακό ανακλαστικό 
πλέγμα συνοδευόμενα από αναλάμποντες φανούς. 
Όλες οι πινακίδες σήμανσης θα είναι σε κίτρινο φόντο 
(εργοταξιακές) και στους ιστούς τους θα είναι επίσης 
τοποθετημένοι αναλάμποντες φανοί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26018 Τεύχος B’ 2629/30.05.2022

Στα αποκλεισμένα τμήματα των οδών δεν θα επιτρέ-
πεται η κυκλοφορία των οχημάτων, όμως θα επιτρέπεται 
μετά από συνεννόηση με τη διευθύνουσα Υπηρεσία και 
τον ανάδοχο του έργου η εξυπηρέτηση των περιοίκων, 
ιδιαίτερα σε περιπτώσεις ΑμεΑ. Ο χώρος εκσκαφής θα 
περιφράσσεται και θα διασφαλίζεται επαρκής και ασφα-
λής χώρος διέλευσης πεζών και ΑμεΑ.

Οι ως άνω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα 
έχουν χρονική διάρκεια έως και την 3.5.2024, σύμφωνα 
με την από 3.11.2021 Σύμβαση Κατασκευής και με την 
προϋπόθεση ότι δεν θα έχουν αλλάξει οι κυκλοφοριακές 
συνθήκες των οδών.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσας (π.χ. τοποθέ-
τηση κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμαν-
σης, χρήση κατάλληλων υλικών, κ.λπ.) θα εφαρμοστούν 
σύμφωνα με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011), και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα του έργου Υπηρεσία.

3. Η εγκατάσταση της εργοταξιακής σήμανσης να προ-
ηγηθεί της εκτέλεσης οποιασδήποτε άλλης εργασίας και 
να πραγματοποιηθεί κατά της διατάξεις των άρθρων 9 
και 10 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

4. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να 
απομακρυνθεί ή να καλυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η 
σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου κάτω από 
οποιεσδήποτε συνθήκες (ημέρα - νύχτα).

5. Με ευθύνη του αναδόχου του έργου αλλά και την 
επιτήρηση  - επίβλεψη της τεχνικής υπηρεσίας της 
Δ.Ε.Υ.Α. Ηρακλείου, θα πρέπει να ληφθούν όλα τα προ-
βλεπόμενα από τη νομοθεσία μέτρα ασφαλείας ώστε να 
μην προκληθούν φθορές στις παρακείμενες (των εκτε-
λούμενων εργασιών) ιδιοκτησίες.

6. Ο ανάδοχος του έργου υπό την επίβλεψη της Τε-
χνικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Ηρακλείου θα πρέπει να 
δημοσιεύει δελτία τύπου προς ενημέρωση των πολιτών, 
καθώς και να ενημερώνει εγκαίρως την Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων του Δήμου, την Τροχαία, την Δημοτική 
Αστυνομία, την Πυροσβεστική, το ΕΚΑΒ, πριν την εκά-
στοτε διακοπή κυκλοφορίας.

7. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά αστυνο-
μίας), την ασφαλή διέλευση πεζών και ΑμεΑ καθώς και 
την ασφαλή πρόσβαση σε δομές (σχολείο , ιατρείο κ.α.).

8. Μετά το πέρας των εργασιών οι εργοταξιακές πινα-
κίδες και άλλα μέσα εργοταξιακής σήμανσης, δεν επιτρέ-
πεται να παραμένουν στην περιοχή, ενώ τα τμήματα της 
οδού θα αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, απόλυτα 
καθαρά από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή για την 
κυκλοφορία των οχημάτων και των πεζών αντίστοιχα. 
Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και των λοι-
πών υλικών θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου, επαναφέροντας την πρότερη 
σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής.

9. Σε περίπτωση που λόγω ιδιαίτερων συνθηκών ή 
λόγω αδυναμίας τήρησης των ρυθμίσεων προκύψει 
ανάγκη τροποποίησης των μέτρων ρύθμισης της οδι-
κής κυκλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα, να 
προβούν άμεσα στο αίτημα τροποποίησής της, διακό-
πτοντας ταυτόχρονα τις εργασίες στο αντίστοιχο τμήμα 
της οδού.

10. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κα-
τασκευή του υπόψη έργου.

11. Να τηρούνται τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 18553/
16.3.2022 σε ορθή επανάληψη Άδεια Εκσκαφής της Δι-
εύθυνσης Συντήρησης και Αυτεπιστασίας Δ. Ηρακλείου.

Οποιεσδήποτε επιπλέον ρυθμίσεις ζητηθούν από τις 
αρχές αστυνόμευσης των οδών, θα εφαρμοστούν απα-
ρέγκλιτα, χωρίς άλλη διαδικασία.

Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης, η συντή-
ρησή της και η απομάκρυνσή της για τις εργασίες που 
εκτελούνται στα πλαίσια εργολαβιών, θα γίνει με ευθύνη 
και έξοδα του αναδόχου του έργου, υπό την επίβλεψη 
της αρμόδιας για την εκτέλεση του έργου Υπηρεσίας. Η 
επιβλέπουσα Υπηρεσία φέρει ακεραία την ευθύνη όσον 
αφορά την συντήρηση της εργοταξιακής σήμανσης ή και 
επαναφοράς στην πρότερη κατάσταση σε κάθε περίπτω-
ση μη συμμόρφωσης του αναδόχου προς τις εντολές της, 
(π.χ. διένεξη, έκπτωση κ.λπ.).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Μαΐου 2022

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26019Τεύχος B’ 2629/30.05.2022

Αριθμ. απόφ. 128 (4)
    Άρση άδειας ιδρύσεις και λειτουργίας ωδείου με 

την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΑΙΓΕΑΣ».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. I του άρθρου 

75 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - 
Α΄ 114), όπως προστέθηκαν με το στοιχείο 28 της παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το εδάφιο α της παρ. 1 του άρθρου 7 του β.δ. 16/1966 
«Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.3.2011 
(Β΄ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

6. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Χίου ο οποίος δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β΄ 42/2014, όπως έχει τροποποιηθεί και δημο-

σιευθεί στο ΦΕΚ Β΄ 500/2019 (διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
Β΄ 1170/2019).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/48909/23.8.2002 
(Β΄ 1161) άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου με 
την επωνυμία: «Ωδείο Αιγέας».

9. Το υπ’ αρ. 184798/26.4.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Μουσικής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Καλλιτεχνικής 
Εκπαίδευσης της Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πο-
λιτισμού, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με το οποίο το Ωδείο με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ 
ΑΙΓΕΑΣ», δεν έχει λειτουργήσει από το σχολικό έτος 
2018-2019, και ζητείται η άμεση άρση της άδειας ίδρυ-
σης και λειτουργίας του, αποφασίζουμε:

1. Την άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο Αιγέας», η οποία χο-
ρηγήθηκε στον Γεώργιο Μισετζή, με την υπό στοιχεία 
ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/48909/23.8.2002 (Β΄ 1161) απόφαση, 
λόγω μη λειτουργίας του από το σχολικό έτος 2018-2019.

2. Ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Χίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 17 Μαΐου 2022

  Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26020 Τεύχος B’ 2629/30.05.2022

*02026293005220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-30T14:09:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




